
平成２２年 ６月２３日  
 保護者 各位 

日置市立扇尾小学校   
校  長 鎌田くみ子  
PTA会長  下田平章二  

 
 

心肺蘇生法講習会・学校保健委員会・学級ＰＴＡ及びＰＴＡ全体会の開催について 
（御案内） 

 
 向暑の候，保護者の皆様方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また，平
素より諸行事・活動に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 
 さて，標記の件について下記により開催いたします。 
 つきましては，御多用のこととは存じますが御出席くださいますようお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
１ 日 時   平成２２年 ７月 ６日(火) １４：００～１６：４５ 
 
２ 日 程 
（１）心肺蘇生法講習会        １４：００～１５：００(地区公民館) 
   児童も参加します（講師：日置市消防本部南分遣所員）。 
   水難事故防止対策連絡会として，関係者にも参加を呼びかける予定です。 
    
（２）準備・移動           １５：００～１５：１５ 
 
（３）学校保健委員会         １５：１５～１６：００(図書室)    
  ① 学校長あいさつ    (10分) 
    ② 保健指導について   (15分…坂元) 
     （各検診・検査の結果など） 
  ③ 体力テスト結果について(10分…野頭) 
    ④ 危険箇所等について  (10分…中熊) 
  ＊ 夏休みの生活について（各学級ＰＴＡの共通する内容） 
 
（４）学級ＰＴＡ             １６：００～１６：４５(低→中→高：各教室) 
    ① １学期の反省 
    ② 家庭学習について 
    ③ その他 
 
（５）全体ＰＴＡ           １６：４５～１７：３０(図書室） 
  ① 会長あいさつ 
  ② 第２回学林地下草払い・ボランティア活動について 
  ③ 第３回学林地下草払い・リサイクル活動について 
  ③ 夏季休業中のプール開放・読み聞かせ活動（の当番決め）について 
  ④ 校内キャンプについて 
  ⑤ その他 
 
 ＊ 当初９日(金)で予定していましたが，都合により期日を変更して，御案内差し上げ
  ております。御都合の確認・調整をお願いいたします。 



 

 


